UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL E UNIPROFISSIONAL EM
SAÚDE – COREMU

EDITAL Nº 065/2024 – COREMU

DIVULGA O RESULTADO DA PRIMEIRA
ETAPA, PROVA ESCRITA E ORAL
(OBJETIVA), DO PROCESSO DE
SELEÇÃO PÚBLICA PARA O
SUPRIMENTO DE VAGAS AOS
PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA DA
COREMU, PARA O ANO LETIVO DE 2025.

A Coordenadora das Residências Multiprofissional e Uniprofissional em Saúde

– COREMU, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso das

atribuições estatutárias e regimentais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 10 – O resultado da primeira etapa, prova escrita e oral (objetiva), do

processo de seleção pública dos candidatos aos Programas de Residência da
COREMU, UNIOESTE, para o ano letivo de 2025, conforme anexo deste edital.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 19 de novembro de 2024.

LIGIANE DE LOURDES DA SILVA

Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional e Uniprofissional em Saúde –

COREMU - Portaria nº 2310/2024 – GRE

Anexo I do Edital nº 065/2024 – COREMU, de 19 de novembro de 2024.

RESIDÊNCIA DE ENFERMAGEM OBSTÉTRICA 2025

INSCRIÇÃO NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO

347943 Mariana de Paula Francisco 92.50 1

347336 Karina de Jesus Santos 87.50 2

346762 Mariana Rosa Rodrigues 82.50 3

345695 Rafaella Schirmann Candido 82.50 3

340637 Sara Leodomria Teixeira Sutil 82.50 3

344015 Yasmin Benradt Wollmann 82.50 3

348433 Marina Helena Forlin 82.50 3

341600 Isadora Gabrielle Santana Costa 77.50 4

345989 Gabriela Gubert Fernando 72.50 5

346167 Isabela Cristina de Sales 70.00 6

347396 Maryanna de Andrade 70.00 6

340770 Maria Vitória dos Santos Pinto 70.00 6

348394 Fernanda Rosso 70.00 6

348519 Ana Carolina dos Santos 67.50 7

348340 Fernanda Natiele Fragozo 67.50 7

348162 July Miho Daikubara 67.50 7

341233 Izabelle Medeiros de Sousa Teotonio 67.50 7

344970 Fernanda Fontes Mello 67.50 7

348280 Henrique Kerche 65.00 8

348518 Daniela Vieira dos Santos Cortez 65.00 8

347668 Emanuelly de Paula Davini 62.50 9

340753 Mayeli Thais Fernandes Vieira 60.00 10

348292 Michele Pavanelo de Oliveira 60.00 10

347285 Arieli Kozerski 60.00 10

348463 Renata Rose Ferreira 60.00 10

348471 Emilly Gabriely Chaves 57.50 desc

341246 Bruna de Oliveira Martelli 50.00 desc

346796 Lara Pizzatto Marciano 50.00 desc

340717 Gabriela Sutil Gonçalves 40.00 desc

346413 Hellen Chrys de Oliveira ausente desc

RESIDÊNCIA EM FARMÁCIA 2025 - ANÁLISES CLÍNICAS

INSCRIÇÃO NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO

346701 Eduardo Goldoni 23.00 1

347924 Rafaela Milena Signorini 23.00 1

348396 Vanessa Baierle 23.00 1

348133 Camilla Zottesso Pellon Ferreira 22.00 2

347231 Isadora de Borba Bini 21.00 3

347395 Júlia Thays Kava Martins 21.00 3

348266 Amanda Stefanello 21.00 3

348260 Maurício Venson Galvan 20.00 4

346884 Jhenifer Mikaelly Teodoro de Souza 20.00 4

348287 Carini Ataide de Souza 19.00 5

340584 Marcella Bordinhão Batista Stricker 18.00 6

347026 Isadora Martini 16.00 7

345475 Gabrielle dos Santos Camargo 15.00 desc

348213 Stefany Akemi Higashi 15.00 desc

348507 Bruna Bortolotto 15.00 desc

348311 Gisleine Wyzykowski Alves da Silva 13.00 desc

348150 Gabriela Uliano de Lima ausente desc

RESIDÊNCIA EM FISIOTERAPIA 2025 - FISIOTERAPIA HOSPITALAR

INSCRIÇÃO NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO

348142 Alana Borgheti 30 Desc (não entregou docs)

343812 Amanda Gabriela Diesel Valentini 32 5

347940 Ana Flávia Barbosa Sant'ana 26 9

345597 Anna Carolina Ficagna 30 6

347721 Carla Cristina da Silva Morais 34 4

340601 Diane Margarida Odorcik Tavares 29 7

347229 Eduarda Bosa Dalmolin 30 6

341368 Gabriele Favaro Misiak 32 5

344207 Isadora Alchieri  27 8

348317 Jhonatan Felipe Arceno Scarpat 35 3

340579 Karolyne Nascimento Romeiro 37 1

344814 Luana de Andrade Werus 29 7

347702 Maísa Martins Decósimo 23 11

347873 Melquisedeque Ferreira da Silva Junior 23 11

346398 Naiara Alessandra do Nascimento Schoninger 23 11

347941 Raquel de Castro Mello 36 2

340822 Rhayane Aroldi Alves 25 10

346854 Selma Carolini Trentini 28 Desc (não entregou docs)

RESIDÊNCIA EM FARMÁCIA 2025 - FARMÁCIA HOSPITALAR E CLÍNICA

INSCRIÇÃO NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO

344775 Isabela Tavares Rampim 48.00 1

341841 Ingrid Andresa Fernandes Costa 46.00 2

347834 Camila Angélica Griep 46.00 2

347893 Lucas Eduardo Salvi 42.00 3

340595 Gabrielle Cristina Oliveira Silva 42.00 3

347593 Sara Redivo de Marco 42.00 3

340572 Rebeca Soares Miranda 40.00 4

340679 Maria Eduarda Berwanger Couto 36.00 5

344231 Amanda de Ávila Ferraz 36.00 5

348251 Adrielle Ferreira Scharniovski 34.00 6

347301 Sarah Lyssa Martins Reis 34.00 6

347831 Isabela Lazaretti Isoton 32.00 7

348001 Millena Bonifacio do Nascimento 32.00 7

348100 Isabella Villas Boas de Vargas Zuffa 32.00 7

341221 Rafaella Laryssa Ferreira Nascimento 32.00 7

341241 Luiza de Souza Manhães 32.00 7

340780 Lucas Moreira da Silva 30.00 8

340646 Kamila Luiza de Toni 30.00 8

340777 Paulo Augusto Momolli Costa 28.00 desc

346742 Ana Paula Fedel Queiroz 28.00 desc

347068 Jade Vitória Giavarini Sanches 26.00 desc

348380 Thaynara Maris Ferreira 20.00 desc

348523 Ana Paula de Sousa Uchoa Feitosa ausente desc

RESIDÊNCIA EM ODONTOLOGIA 2025

Cirurgia e Traumatologia Buco-Maxilo-Facial

INSCRIÇÃO NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO

346785 Andrei Santos Reginaldo 80.00 1

347489 Deividy Estefani Nespolo 76.00 2

347718 Stefan Gabriel Gonçalves Martiniano 70.00 3

344818 Júlia Mendonça Soares 68.00 4

341752 João Francisco de Oliveira dos Santos 66.00 5

346409 Luis Eduardo Antes Ferla 64.00 6

345975 Karen Tamires Viau 62.00 7

347980 Igor Pereira Bilesimo 62.00 7

347757 Barbara Rech de Castro 60.00 8

346362 Mengting Zhang 60.00 8

347362 Izadora Andreiv 60.00 8

347142 Jéssica Larissa Brandalise 58.00 desc

345456 Kalidy Souza Beliche 54.00 desc

347541 Rafael da Silva Vanolli 54.00 desc

343617 Maria Ritha Veiga Colognese 52.00 desc

343304 Érica Sabrina Zuppa 50.00 desc

347039 Gabriela Luiza Bortolon Rigon 50.00 desc

342889 Julianna Amarante Rebecchi 48.00 desc

340789 Victoria Pires Gonçalves 48.00 desc

348339 Victoria Heloisa Spadari 48.00 desc

348114 Mariana Patereck 46.00 desc

342437 Vitória da Silva Faneco 46.00 desc

347233 Ana Carolina Stasiak Carnetti 44.00 desc

340715 Alana Zenilda Thomaz Sacht 44.00 desc

347203 Daiane Rech 42.00 desc

341564 Bruna Nunes Belli 32.00 desc

345517 João Vitor Ferro Mileski 26.00 desc

348302 Adrian Inacio Vieira Franco 24.00 desc

347677 Joao Luiz Schütz Junior 24.00 desc

348032 Rômulo Baqui Salomão Colaço ausente desc

348395 Hingrit Siqueira Melo ausente desc

348449 Gabriel Uzai da Silva ausente desc

348464 Carlos Miguel Pereira Ribeiro ausente desc

RESIDÊNCIA EM ODONTOLOGIA 2025

REABILITAÇÃO ORAL - DENTÍSTICA E PRÓTESE

 NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO

  Ana Caroline Raffaelly 38 desc

  Ana Luiza Baú 41 desc

  Bianca Rocha Oviedo 27 desc

  Cintia de Castro Cagnin 30 desc

  Débora Heloisa Tenfen 42 desc

  Fabiana Evangelista Lerner 60 3

  Gabriella Yasmin Santos 31 desc

  Gabrielly Martins Gomes 28 desc

  Geovanna Mente da Costa 24 desc

  Gustavo Ruiz Volpato 27 desc

  João Eduardo de Souza Medeiros 32 desc

  Josiane Scarpa 23 desc

  Júlia Lika Degawa Yamamoto 60 3

  Juliana Aparecida Bianco 27 desc

  Karimi Hilal Angélica Mohana Gomes 35 desc

  Karla Koene 32 desc

  Katyeli Regina Bonfleuher Foltz 65 1

  Ketlyn Belmonte Martelli 22 desc

  Letícia Silva Viana 62 2

  Lívia Hellen Mariano 38 desc

  Lívia Moro Torres 60 3

  Lucas Coser 60 3

  Luiz Felipe Perin dos Santos 28 desc

  Mateus Guedes Carvalho 38 desc

  Oscar Crema Júnior 18 desc

  Rafaelly Barcelos Estevão da Silva 28 desc

  Steven Perlas Condori 27 desc

  Thadeu Almeida Birino 35 desc

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM NEONATOLOGIA 2025

INSCRIÇÃO NOME  NOTA FUNÇÃO

347933 Esdra Cristina Pereira Goldoni 90 Enfermagem

344658 Lethicia de Quadra Galvão 100 Enfermagem

344062 Maria Eduarda Banhara Ribeiro 90 Enfermagem

340991 Renata Celestino Nunes 80 Enfermagem

347478 Amanda Almeida Nogara 0 Fisioterapia

344438 Ana Carolina Marques Cordeiro 70 Fisioterapia

348537 Andreza da Silva de Freitas 70 Fisioterapia

346003 Anna Carolina Ficagna 70 Fisioterapia

348520 Bruna Vital Amado 0 Fisioterapia

348378 Fabíola Tenório de Mello 90 Fisioterapia

341375 Gabriele Favaro Misiak 80 Fisioterapia

347673 Giulia Pedroso de Oliveira 80 Fisioterapia

347001 Karina Adams Braun 50 Fisioterapia

348111 Larissa de Moura Barbosa 60 Fisioterapia

345705 Maria Célia Macedo dos Reis 80 Fisioterapia

348387 Melquisedeque Ferreira da Silva Junior 50 Fisioterapia

346797 Michele Albino Araujo 40 Fisioterapia

346351 Milena Pastor Manchope 80 Fisioterapia

344244 Naiara Alessandra do Nascimento Schoninger 70 Fisioterapia

347784 Valéria da Silva Nogueira 80 Fisioterapia

340683 Allana Ferreira do Valle 80 Nutrição

345872 Amanda Iuchemin Pacheco 80 Nutrição

347437 Bruna Caroline Ferreira 0 Nutrição

346724 Daniela Jensen de Sa 70 Nutrição

340568 Eduarda Gelinski de Oliveira 80 Nutrição

347919 Jéssica Rosario 80 Nutrição

348364 Kelly Heloiza de Bem Carlos 60 Nutrição

347634 Luiza Scheren Klassmann 50 Nutrição

347275 Maynara Alexandre 70 Nutrição

341330 Nalanda Souta dos Santos 90 Nutrição

345808 Roberta Winter da Silva 30 Nutrição